Администрация Суражского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 февраля 2020 года  №  138
             г. Сураж
	Об обследовании и категорировании объектов спорта, расположенных на территории муниципального образования «Суражский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 5 Федерального закона            № 35-ФЗ от 06 марта 2006 года «О противодействии терроризму» и во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 06 марта                 2015 года № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объекта спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта», администрация Суражского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить состав комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта, расположенных на территории муниципального образования «Суражский муниципальный район» (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта, расположенных на территории муниципального образования «Суражский муниципальный район» (приложение  № 2).
3. Комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта провести обследование и категорирование объектов спорта, расположенных на территории муниципального образования «Суражский  муниципальный район» и  приступить к работе  с 28.02.2020 года.

4. Постановление администрации Суражского района № 307 от               18 апреля 2019 года «Об обследовании и категорировании объектов спорта, расположенных на территории муниципального образования «Суражский район» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации Суражского района (Котенок В.Г.)  настоящее постановление довести до заинтересованных лиц и опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Суражского района Белозора С.М.
Глава администрации
Суражского района                                                                 В.П.Риваненко

 Болмат Н.Н.
 2-60-53

Приложение
№1
                                                                 Утверждено постановлением

                                                                                        администрации Суражского района
                                                                                        от 27 февраля 2020г. № 138
Состав

комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта, расположенных на территории муниципального образования
«Суражский  муниципальный район»
	Белозор Сергей Михайлович
- заместитель главы администрации Суражского  района,
  председатель комиссии;

	Болмат Николай Николаевич

- заведующий сектором по физической культуре и спорту
  администрации Суражского района,

  секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	  Романцов Дмитрий Александрович
 - начальник ПЦО Унечского МОВО филиала
   ФГКУ УВО ВНГ по Брянской области
             (по согласованию);

	Кистень Владимир Петрович
  -заведующий сектором по ГО и ЧС
   администрации Суражского  района;

	Кравченко Алексей Евгеньевич
- начальник отдела образования
  администрации Суражского района;

	Тищенко Руслан Васильевич

- директор  МАУ СШ - ФОК «Триумф»
 Суражского района Брянской области;

	Приходько  Евгений Викторович

- начальник МО МВД России «Суражский»
          (по согласованию);

	Гуня  Алексей Николаевич
- начальник ОНДПР МЧС по Суражскому району
            (по согласованию);

	Собственник объекта спорта

   Приложение № 2
                                                                         Утверждено постановлением
                                                                                    администрации Суражского района
                                                                         от  27 февраля 2020 г. № 138
Положение

 о комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта, расположенных на территории муниципального образования
«Суражский  муниципальный район»
1. Общие Положения

1.1.
Комиссия по обследованию и категорированию объектов спорта, расположенных на территории муниципального образования «Суражский  муниципальный район» (далее - комиссия) является постоянно действующим координационным органом, созданным в целях организации проведения категорирования объектов спорта для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в объектов спорта террористических актов и их возможных последствий.

2. Порядок работы комиссии

2.1.
Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

2.2.
Комиссию возглавляет председатель комиссии.

2.3.
Председатель комиссии:

-
осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

- инициирует проведение заседаний комиссии;

- ведет заседания комиссии;

- подписывает акты обследования и категорирования объектов спорта и другие документы, касающиеся исполнения полномочий комиссии.

2.4.
В состав комиссии обязательно включаетсясобственник объекта спорта или лицо, использующее объект спорта на ином законном основании.
2.5.
При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах объектов спорта либо в непосредственной близости к нему.

2.6.
Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования объектов спорта, который составляется в трёх экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности объектов спорта.

2.7.
На каждый объект спорта, после проведения обследования и категорирования, комиссией в трёх экземплярах составляется паспорт безопасности объекта спорта (приложение 1) к настоящему Положению.
2.8.
Комиссия имеет право:

-
проводить обследования и категорирование объектов спорта;

-
составлять акты обследования и категорирования объектов спорта;

-
составлять паспорт безопасности объектов спорта и проводить его актуализацию;

-
определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенность объектов спорта;

-
осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов спорта.

2.9.
Состав комиссии утверждается постановлением администрации  Суражского района.